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Delegacja z Węgier w regionie

Delegacje z regionu Komárom – Esztergom pod przewodnictwem wiceprzewodniczącego
Zgromadzenia Regionu  Komárom – Esztergom Géza Simon  oraz miasta Tata z Republiki
Węgierskiej  pod przewodnictwem Zastępcy Burmistrza Miasta  Tata Zsuzsanny Robozné
Schőnfeld przebywać będą w województwie świętokrzyskim. Celem rozpoczynającej się dziś
wizyty jest wypracowanie planu współpracy na rok bieżący oraz uczczenie Dnia Przyjaźni
Polsko-Węgierskiej. Delegacja gościć będzie do piątku.

Jutro goście wezmą w uroczystej części sesji Sejmiku. Wspólnie z radnymi oraz Zarządem
Województwa  Świętokrzyskiego  obchodzić  będą  Dzień  Przyjaźni  Polsko  –  Węgierskiej.
Święto zostało przyjęte 12 marca 2007 r. przez parlament węgierski, a analogiczną uchwałę
16 marca 2007 r. podjął przez aklamację Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Delegacja  z  Węgier  odwiedzi  Klasztor  Benedyktynów  na  Świętym  Krzyżu,  gdzie
zaprezentowane  będą  relikwie  Krzyża  Świętego,  które  w  dawnych  czasach  węgierski
królewicz  Emeryk  złożył  na  Łysej  Górze  na  ręce  ówczesnego  biskupa  w  podzięce  za
wyprowadzenie przez Anioła z puszczy. Drzewo Krzyża Świętego umieszczono wówczas w
kaplicy, pod opieką najstarszego z pustelników, a w niedługim czasie król Bolesław Chrobry
podjął decyzję o utworzeniu tu pierwszego klasztoru benedyktyńskiego.

W trakcie wizyty odbędzie się spotkanie merytoryczne z udziałem instytucji regionalnych,
departamentów urzędu  i  jednostek  podległych  w celu  wypracowania  planu  współpracy
międzyregionalnej na rok 2011 i lata następne. W Targach Kielce zostanie zaprezentowana
działalność firmy, goście odwiedzą również odbywające się w tym czasie Targi Technologii i
Urządzeń dla Spawalnictwa SPAWALNICTWO.

Organizację  pobytu gości  z  regionu Komarom-Esztergom oraz  miasta  Tata  przygotował
Departament  Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.


